
Güvenli Okul Kapsamında Sosyal Uyum ve Entegrasyon
Sosyal uyum, bireylerin ev sahibi toplumla ilişki kurmak için geçirdiği

değişimler olarak tanımlanmaktadır.
Göçmenin yerleşmiş olduğu yeni toplumda, gelmiş olduğu ülkede sahip

olduğu kültürel kimliğini koruyarak yeni toplumda sosyal ve kültürel bütün
alanlarda katılımcı olmasıdır.

Asimilasyon, bireyin sahip olduğu kimliğini bırakıp yalnızca yeni toplumun
kültürel değerleriyle yaşamına devam etmesi olarak ifade edilebilir.

Yabancı Öğrencilerin Uyum ve Entegrasyonuna Engel Olan En Önemli
Sebepler:

Dil Sorunu
Sosyal bilgilerin eksikliği
Psikolojik, sosyal ve fiziksel okul güvenliği sorunu
Okulu Terk Etme
Yönetici ve Öğretmenlere Oryantasyon Eğitimi
Meslek Eğitimi
Kültürel Ayrımcılık ve Asimilasyon Endişesi
Maddi Yetersizlikler
Çocuk İşçiliği

Vatandaşlık Bilinci ve Eşitlik Yasası
Gönüllülük bazında uyum ve entegrasyonun gerçekleşmemesi üzerine

Scheffer’in 2000 yılında “Çok Kültürlü Toplumun Dramı” başlığıyla yazdığı
makaleden sonra göçmenlerin entegrasyonu ulusal bir sorun olarak Hollanda
Parlamentosunda görüşülmüştür.

2001 yılında Citizenship Vatandaşlık yasası çıkararak göçmenlere uyum
kurslarını zorunlu kılmıştır.

Vatandaşlık yasasına göre her göçmen, içinde yaşadığı ortamda sağlıklı bir
iletişim sağlayabilmek için ülkenin dilini öğrenecek ve toplum hakkında yeterli
bilgiye sahip olacaktır.

Bu durumda yabancı vatandaşın yerleşme hakkı alabilmesi için B1, bir
devlet kurumunda da iş sahibi olabilmesi için ise B2 düzeyinde Hollandaca bilmesi
bir zorunluluktur.

Ayrıca yabancıların içinde yaşadığı ülkenin dil seviyesi ile zekâ seviyeleri
aynı düzeyde algılanır, bu yüzden yabancıların içinde yaşadıkları toplumun dilini
öğrenmeleri büyük önem taşımaktadır.
(Hollanda’ya hoş geldiniz! Le dayı, bize ne Hollanda’dan. Hollanda’ya mı yollucanız bizi. Sen bize
bizi anlatsana. Biz ne istiyoz göçmenlerden? byhy )
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Yabancı Düşmanlığına Karşı Farkındalık
Yabancı uyruklu öğrenciler aynı ülkeden gelmiş olsalar da dışardan

bakıldığında tek tip olarak görülebilmektedir. Ancak göçmen vatandaşlar kendi
kültürlerindeki farklılıklardan dolayı farklı bir şekilde kodlanmış olabilirler.

Eğitim kurumları, okullar yabancı uyruklu öğrencilerin karşılaştıkları
sorunların farkında olmalı ve gerekli desteği sağlamalıdır.

Farklılıklarından dolayı dışlanmamalı, psikolojik şiddete maruz kalmamalıdır.
Onlara kendilerini rahatlıkla ifade edecek ve güvende hissedecek

demokratik ortamlar yaratılmalıdır.
Herkesle iletişim sağlama sanatını öğrenebilmesi için bireyin ön yargıyı

içinden atması gerekmektedir.
Aydınlanma döneminde çocuğun zihni beyaz boş bir levhaya benzetilmiş ve

eğitimle bu levhanın doldurulacağı savunulmuştur.
Bu yüzden çocuğun beynine kodlanmış olan aile kültürünün izleri, bireyin

toplum içindeki davranışlarında ömür boyu görülebilecektir.
Ebeveynlerin vereceği en iyi aile içi eğitim, doğru örnek vererek yaşamak

olacaktır.
Yabancı uyruklu ailelerin, eğitimi destekleyen örnek davranışlarının

eksikliği, çocuklarının eğitimdeki başarısını kuvvetle muhtemel olumsuz bir
şekilde etkileyecektir.

Genel olarak sosyal-kültürel uyum ev sahibi ülke vatandaşlarıyla sağlıklı
“kişiler arası ilişkileri” ifade etmektedir.

Öğrencilerin sosyal-kültürel uyum sürecini sorunsuz ve kolay hâle
getirebilmek için eğitim kurumlarını, okulları sosyal ve psikolojik açıdan daha
güvenli hâle getirerek uyum çalışmaları, sosyal etkinlikler ve kültürel çeşitliliğe ve
farkındalığa yönelik bilgilendirici faaliyetler gerçekleştirmek yararlı olacaktır.

Yabancı öğrencilerin uyumuyla ilgili en önemli sorun, kayıt altına
alınamayan ve gerekli eğitimi görmeyen “göçmen” çocuklarının, yerleşik olduğu
toplumun kültürü dışında yaşamaları, zamanla içinde yaşadıkları toplum için başlı
başına bir tehlike unsuru olarak ortaya çıkabileceğidir.

Tutum ve inançlardaki farklılıklardan dolayı ret edilme ve yabancılaşma
korkusu yüzünden kültürel uyuma yönelik değişim ve gelişim başarılamayabilir.

Bilinçli veya bilinçsiz olarak oluşabilecek kültürel inançların ve değerlerin
çatışmasını engellemek ve ötekileşmeyi yok etmek için kültürel uyum oldukça
önemlidir.
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Kültürel uyumu ikiye ayırmak söz konusu olabilir:
Psikolojik uyum, stres ve başa çıkma durumlarıyla ilgili iyi oluş ve

memnuniyet ile ilgilidir.
Sosyokültürel uyum, güncel yaşamdaki sosyal beceriler ve öğrenme üzerine

dayalıdır.
Kültürlerarası etkileşimlerin olduğu çağdaş dünyada, çocukların sosyal ve

kültürel uyum ve gelişmeleri için güvensizlik duygusundan kurtulmaları çok
önemlidir.

Eğitim kurumları öğrencilerin benzer yaşlarda olması ve benzer koşulları
paylaşması açısından bir fırsattır. Bu durum, ayrımcılığı ve sosyal dışlanmayı
sınırlandırır, etkileşimi artırır.

Türkiye’de yaşayan Suriyeli çocukların eğitiminde en önemli sorunların
başında Türkçe dil bilgisi ve vatandaşlık bilincinin geldiği söylenebilir.

Geçici Eğitim Merkezlerinin (GEM) kapatılmasının ardından bazı
öğrencilerin ara sınıflardan başlatılmasının sonucu olarak sınıflarda farklı eğitim
seviyelerinin oluşması, eğitimcilerin sorunlarını daha da artırmaktadır.

“Birinden nefret ettiğinizde karşı tarafı cezalandırmak size de zarar verebilir,
En iyi çözüm içinizdeki nefreti öldürmektir.’’ Harari

Göç Olgusu ve Yabancılar
İletişimin sağlanamamasından ötürü göçmen aileler eğitim hususunda

çocuklarına gerekli desteği verememektedir.
Göç ve ruh sağlığı arasındaki ilişkiler genellikle psikolojik sorunlara yönelik

olumsuzluklarla ilişkilidir.
Göç, insanlar dâhil bütün yaratıklarda olduğu gibi, yaşam alanını kalıcı veya

geçici bir şekilde değiştirmek anlamına gelir.

Sosyal Uyum Sürecinde Kültürün Önemi ve Güvenli Okul
Hofstede, kültürü “bir insan grubunun üyelerini diğerinden ayıran zihnin

kolektif olarak programlanması” şeklinde tanımlamaktadır.
Kültür, değerler sistemlerini içerir ve değerler kültürün yapı taşları

arasındadır.
Hofstede’ye göre bireyler içinde yaşadıkları kültürün değerleriyle

kodlanırlar.
Hofstede, Kültürel Boyutlar Kuramıyla farklı kültürleri altı farklı boyuttan

inceleyerek kültürlerin örtüşen ve birbirinden farklı taraflarını ortaya koymuştur.
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Kültürel Boyutlar Kuramı’ndan hareket ederek beşerî sorunların
çözümlenmesi ancak ön yargının kalkması ve empati oluşturmakla mümkün
olabilir.

Göçmen ebeveynlerin eğitim merkezlerindeki Türkçe, sosyal bilgiler (uyum
ve vatandaşlık) kurslarına gitmeleri teşvik edilmelidir.

Sosyal entegrasyon ile aidiyet hissi kazandırılması yabancı uyruklu
öğrencilerde mutluluk, sevinç, bağlılık ve sakinlik gibi olumlu duygulara yol
açabilmektedir.

Kültürel kimliklerinin önemsiz görülmesi veya yeniden kimlik oluşturma
süreci ile karşı karşıya kalabilmektedirler.

Benzer kültürlere sahip olan gruplarla ilgili genellemeler yapılıyor olsa dahi
bu grupların kendi içerisinde farklılıkları olabilir.

Yabancı uyruklu öğrenciler sosyal uyum sürecinde pek çok psikolojik
sıkıntıyla karşılaşabilmektedir. Bu durum kendilerini stresli, endişeli ve depresif
hissetmelerini sağlayabilir. Bu nedenle yalnızlık duygusu yaşayabilmektedirler.

Olumlu tavırlara sahip olabilmeleri için yabancı uyruklu çocuklara
davranışlarının risk ve faydalarına yönelik destek verme eğiliminde bulunulabilir.

Kimlik Oluşumu ve Altın Üçgen
Altın Üçgen olarak nitelenen; aile, okul ve sosyal çevre üçlüsü arasındaki

sağlıklı iletişimin eğitim süresince gerçekleşmesi gerekmektedir.
Ailenin özellikleri, çocuğun okul başarısındaki en önemli çevre faktörünü

oluşturmaktadır.
“Altın Üçgen” dışında çocuğun kimliğinin oluşumunda son yıllarda gittikçe

önemi artan yeni faktör ise sanal dünyadır.

Yabancı Uyruklu Çocukların Eğitim ve Okul Güvenliğine İlişkin Yapılan Çalışmalar
ve Eğitim Politikaları

“Yaş” faktörünün gençlerin okullara hızlı ve kolay adapte olunmasında kilit
bir rol oynamaktadır.

Araştırmacılar, bir çocuk ne kadar küçükse geçiş yapmasının onun için o
kadar kolay olduğunu belirtmişlerdir. (Ağaç yaş iken eğilir. byhy )

Diğer çalışmada kardeşlere bakmanın ve ev işlerini yürütmenin çocuklar
üzerinde büyük stres yarattığı ifade edilmektedir.

Bir başka çalışmada yeni toplumda "kabul edilmiş ve iyi entegre edilmiş
hissetmek için arkadaş edinmenin son derece önemli olduğu" bulgusuna
ulaşılmıştır.
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Bir diğer çalışmada, sosyal bağlamların örneğin; ırksal ve etnik farklılıkların
algılanması, dil bilimsel sosyalleşme açısından farklılıklar ve akran desteği,
göçmen gençleri nasıl etkilediği araştırılmıştır.

Yabancıların eğitimde karşılaştıkları en önemli sorunlardan biri Türkçe
yetersizliği ve aidiyet bilincinden yoksun olmalarıdır.

Yabancıların yaklaşık yarısı, yerleşik toplumda bazı ülkelerin imajından
dolayı, söz konusu ülkenin vatandaşı olmadıkları hâlde ayrımcılık gördüklerini
belirtmiştir.

Türkiye’deki yabancılarda “aidiyet bilinci”nin oluşmamasının nedeni, bireyin
kendini yeterli düzeyde toplumun bir üyesi olarak görmemesinden kaynaklan-
maktadır.

Kendini toplumun bir üyesi olarak görmemesinin nedeni ise bireyin
toplumla olan bağlarının, (aidiyet) duygularının zayıf olmasıdır.

Yabancıları toplumdan tecrit edecek hareketlerden hassasiyetle
kaçınılmalıdır.

Bu bağlamda, göçmen öğrencilerin yeteneklerini tanımak, onları topluma
kazandırmak ve başarılı olanların rol model olmalarını sağlamak önem arz
etmektedir.

Bununla eşit hak, eşit sorumluluk bilinci yabancılara öğretileceği gibi, bu
uygulamanın yapıldığı da yerleşik halka anlatılmalı ve eğitim kurumlarında da
hizmet içi eğitimle gerekli bilgilendirme yapılmalıdır.

Gerekli önlemler alınarak yabancı mahallelerin oluşması ve gettolaşma
riskinin oluşması da ancak bu ve benzeri önlemlerle önlenebilir.
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Kıymetli meslektaşlarımız,

Eğitim öğretim yılı içinde olduğu gibi
Uzman Öğretmenlik ve Başöğretmenlik
Mesleki Gelişim Çalışmalarında da yanı-
nızdayız.

Bu süreçte yapacağımız paylaşım-
lardan daha hızlı haberdar olmak için
aşağıdaki kanallardan bizleri takip
edebilirsiniz.

Sınava katılacak olan tüm meslek-
taşlarımıza başarılar dileriz.

Ailesi

Ulaşmak istediğiniz kutucuğa tıklayınız.

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

Telegram Kanalı

Facebook Grubu

t.me/h_yildirim
t.me/h_yildirim
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
https://www.facebook.com/groups/hasanyildirim07
t.me/mebders
t.me/mebders
https://www.facebook.com/groups/728339897366396
https://www.facebook.com/groups/728339897366396


EMEK HIRSIZLARINA UYARI

EMEK HIRSIZLARI

Site Kullanıcı Adı Etkinlik Açıklama

Birkaç dakika içinde indirerek kullanmış olduğunuz
çalışmalar için saatlerimizi veriyoruz. Yeri geliyor ailemize,
arkadaşlarımıza ayıracağımız vakti bu çalışmalara ayırıyoruz.

Çalışmalarımızı paydaşlarımızın kişisel olarak kullanmaları
için hazırlıyoruz. Farklı sitelerde paylaşılmasına müsaademiz
olsa zaten biz paylaşırdık değil mi? Maalesef saatler verip
hazırladığımız çalışmalar üzerinde isim değişikliği yapılarak kısa
süre içinde belirli sitelerde paylaşılıyor. Bu şekilde yapan kişiler
paylaştığı çalışmayı hazırlamış olmuyor, ÇALMIŞ oluyor. Bu
gözler; yaptığı hırsızlığı bilmeden altına teşekkür yazanlara
‘‘Rica ederim.’’ yazanları da gördü, bırakın bir özrü, cevap
vermeye tenezzül bile etmeyenleri de gördü. Üzülerek
belirteyim ki bu kişiler bizim MESLEKTAŞLARIMIZ.

Korkarım ki bir gün azmimizi yitirirsek en büyük nedeni bu
EMEK HIRSIZLARI olacak.

Bugüne kadar emek hırsızlarını defalarca uyardım. Ancak
her gün bunlara bir yenisi ekleniyor. Artık paylaştıkları site
üzerinden veya sosyal medyadan kendilerini uyarmayacağım.
Bu sayfayı her paylaşımıma ekleyeceğim. Aşağıdaki listede yer
almak isteyen buyursun, çalsın…
NOT: Bu sayfayı okuduğu halde anlamayana ücretsiz okuma
anlama kursu verilir!


